
O GEOFUNu 

GEOFUN vychází z populárního geocachingu. Hry v něm přináší unikátní příběhy, jejichž 
součástí se stávají samotní hráči, a poznávání je tak pro ně mnohem zábavnější a přináší 
mnoho zážitků. 
 
GEOFUN v sobě spojuje čtyři populární záležitosti: 
 

 zážitky  cestování  poznávání
… a to vše zdarma v  chytrém telefonu! 

 
Princip hry spočívá ve využití chytrých telefonů (smartphones) se systémy iOS nebo Android, 
které umožňují lokalizaci. Díky GPS modulu telefon přesně ví, kde se nacházíte, a podle toho 
reaguje, komunikuje a uděluje úkoly. Kromě toho tak měří čas, umí nahrávat i pouštět video, 
zobrazovat fotografie, komunikovat s vámi hlasově, hodnotit vaše odpovědi na různé otázky, 
zvládá rozšířenou realitu a ještě mnoho dalšího.  
 
Kouzlo GEOFUNu tkví v tom, že hráč neví, jaké úkoly ho čekají, dokud nedorazí na určené 
místo začátku geosrandy. Předem zjistí pouze stručný popis geosrandy a faktory náročnosti, 
které jsou čtyři - fyzický, mentální, trapnosti a zábavy. 
 
Plnění úkolů sleduje a kontroluje samotná mobilní aplikace prostřednictvím technických 
možností (senzorů), které chytrý telefon má k dispozici. Hráči pak dostávají tzv. geonky 
(body) podle úspěšnosti plnění úkolů. Hráč získává geonky do celkového skóre a má možnost 
hrát o různé ceny v aktuálně probíhajících soutěžích. 
 


